Ata 10/2020 1

Aos vinte e três dias do mês de setembro de dois mil e vinte, reuniram-se na sala de 2

reunião do CRAS, para reunião ordinária do mês. A reunião inicia-se com o Sr. 3

Presidente marco Aurélio dando boas vindas aos presentes,  explicando como é bom 4

poder reunir novamente os conselhos, seguindo protocolos de saúde, logo em seguida  5

passou a palavra a sra. Jucieli que começou a explicar sobre a prestação de contas  do 6

2° semestre de 2019, da deliberação nº62/2016 do serviço de convivência e 7

fortalecimento de vínculos”magia da capoeira”, onde o recurso foi utilizado no primeiro 8

semestre de 2019 para compra de violões, notebooks e impressoras para serem 9

utilizadas nas oficinas do CRAS, após algumas duvidas aprovaram a prestação de 10

contas, logo em seguida passou a falar da prestação de contas do 2º semestre de 2019 11

da deliberação nº 31/2017, programa crescer em família. Acolhimento família, que o 12

recurso foi utilizado para pagamento das famílias acolhedoras que tiveram crianças 13

acolhidas, explicou do trabalho que foi feito com as famílias e hoje no momento 14

conseguimos zerar as crianças acolhidas. Após análise, foi aprovada a devida 15

prestação de contas, em seguida, explicou que aos poucos retornam algumas 16

atividades com crianças e adolescentes no município, seguindo o protocolo de saúde e  17

distanciamento necessário. Sem mais para o momento, encerro esta ata que segue lida 18

e aprovada por mim e pelos demais: Jucieli da Silva, Solange Ilkiu, Marco Aurélio 19

Gazzoni ,Loiri Albaneze de Moraes, Alcione Roberto Closs, Sheila Schmitt. 20